
 
 

KETETAPAN 
MAJELIS WALI AMANAT IPB 
NOMOR : 98/MWA-IPB/2010 

 
T E N T A N G 

 
PERUBAHAN   

 SUSUNAN PERSONALIA KOMISI 
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

PERIODE 2007-2012 
 

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
      

Menimbang  

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

a. bahwa berdasarkan Ketetapan  MWA-IPB Nomor : 58/MWA-IPB/2007  telah dibentuk Komisi  
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor periode 2007-2012  dan susunan personalianya; 

b. bahwa sehubungan adanya pergantian antar waktu beberapa anggota MWA IPB yang 
berdampak pada perubahan personalia komisi MWA IPB maka  sesuai dengan usulan Anggota 
MWA serta  hasil Sidang Paripurna MWA-IPB tanggal 12 Februari 2010, dipandang perlu untuk 
mengubah susunan keanggotaan dalam Komisi  Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;  

c. bahwa sebagaimana dimaksud pada butir b tersebut diatas, maka perubahannya perlu ditetapkan 
dengan suatu ketetapan;   

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 2003 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 09 Tahun 2009 tentang Badan Hukum 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 10 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4965); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 115 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3859); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 1999 tentang Penetapan 
Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 116 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3860);  

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 154 Tahun 2000 tentang Penetapan IPB 
sebagai Badan Hukum Milik Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 272); 

6. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 90/MPN.A4/KP/2007 tentang Pengangkatan 
Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;   

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 77 Tahun 2008 tentang Pengangkatan Anggota 
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor ; 

8. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 154 Tahun 2008 tentang Pengangkatan Anggota 
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor ; 

9. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 157 Tahun 2008 tentang Pengangkatan Anggota 
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor ; 



10. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 103 Tahun 2009 tentang Pengangkatan Anggota 
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor ; 

11. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 05/MWA-IPB/2002 tentang Tata Cara Sidang dan 
Pengambilan Putusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;  

12. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 17/MWA-IPB/2003 tentang Anggaran Rumah 
Tangga Institut Pertanian Bogor; 

13. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 57/MWA-IPB/2007 tentang Pengangkatan 
Pimpinan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;   

14. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 58/MWA-IPB/2007 tentang Pembentukan Komisi 
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode 2007-2012; 

15. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 77/MWA-IPB/2008 tentang Pengesahan Struktur 
Organisasi Institut Pertanian Bogor; 

 

Memperha-
tikan 

: Hasil Sidang Paripurna MWA IPB yang diselenggarakan pada tanggal 12 Februari 2010 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   : 

Pertama : Mengubah susunan personalia Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor sebagaimana 
ditetapkan dalam Ketetapan MWA-IPB Nomor 58/MWA-IPB/2007 tentang Pembentukan Komisi 
Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode 2007-2012;  

Kedua : Menetapkan perubahan  susunan personalia  Komisi sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama 
ketetapan ini dengan nama-nama personalia pada masing-masing komisi sebagaimana tersebut 
pada Lampiran ketetapan ini;   

Ketiga : Ketetapan ini berlaku sejak ditetapkan. 
  

 Ditetapkan  di :  Bogor 
 Pada tanggal  :  12 Februari 2010 
  

 
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

 

Ketua                                           Wakil Ketua                                      Sekretaris 
 
 
 
 
 
 

                       Prof. Dr. Didik J. Rachbini                            Dr. Ishartanto                         Prof. Dr. Tridoyo Kusumastanto 
   



Lampiran   :   Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB 
 Nomor :   98/MWA-IPB/2010 
 Tanggal :   12 Februari 2010 
  Tentang :   Perubahan Susunan Personalia Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor 

Periode 2007-2012 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------- 

 PERUBAHAN SUSUNAN PESONALIA  
KOMISI MAJELIS WALI AMANAT 
INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

PERIODE 2007-2012 

KOMISI I (Pengembangan Institusi) : 
Ketua  :  Prof. Dr. M. A Chozin 

Wakil Ketua  :  Dr. Muhammad Taufiq 

Anggota  :  1.  Prof. Dr. Roedhy Poerwanto 
2.  Prof. Dr. M. Hasjim Bintoro  
3.  Prof. Dr. Ujang Sumarwan 
4.  Mendiknas 
5. Prof. Dr. Fachriyan H. Pasaribu  
6. Dr. D. Iwan Riswandi  
7. Ach. Firman Wahyudi 
8. Ir. Muwardi  P. Simatupang  

 KOMISI II (Pengembangan Bisnis dan Keuangan) : 

Ketua  :  Dr. B.S Kusmuljono 

Wakil Ketua  :  Prof. Dr. Fachriyan H. Pasaribu 

Anggota  :  1.   Prof. Dr. Aunu Rauf  

  2.  Prof. Dr. Dudung Darusman 

  3.  Mendiknas 

  4.  Prof. Dr. Ujang Sumarwan  

  5.  Ir. Muwardi P. Simatupang 

  6.  Dr. D. Iwan Riswandi 

  7.  Ir. Rifda Ammarina 

   8.  Ach. Firman Wahyudi 

KOMISI III (Pengembangan Jaringan dan Kerjasama) : 

Ketua  :  Dr. Mohammad Ikhwanuddin Mawardi 

Wakil Ketua :  Ir. Rifda Ammarina 

Anggota  :  1.  Prof. Dr. Dudung Darusman  

 2.  Prof. Dr. Roedhy Poerwanto 

 3.  Prof. Dr.Aunu Rauf 

 4.  Prof. Dr. M. Hasjim Bintoro 

 5.  Dr. Muhammad Said Didu 

 6.  H. Ahmad Heryawan 

      Ditetapkan  di : Bogor 
  Pada tanggal : 12 Februari 2010 

 
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

 
                                     Ketua                                           Wakil Ketua                                      Sekretaris 

 
 
 
 

                      Prof. Dr. Didik J. Rachbini                          Dr. Ishartanto                         Prof. Dr. Tridoyo Kusumastanto 


